
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 

31.08.2023                             Кировское                           № 156 од 
 

 

 

О безопасности обучающихся  

в сети Интернет 

 

  На исполнение приказа отдела образования администрации города 

Кировское от 31.08.2023 № 163 од «О безопасности обучающихся в сети 

Интернет», в целях обеспечения информационной безопасности детей и 

подростков при обучении, организации внеучебной и  внеурочной 

деятельности и свободном использовании современных информационно-

коммуникационных технологий (в частности сети Интернет), в связи с 

началом 2023-2024 учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям директора Целиковской И.П.: 

1.1. Усилить работу по профилактике у детей и подростков Интернет- 

зависимости и правонарушений с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий, формированию у несовершеннолетних 

навыков ответственного и безопасного поведения в современной 

информационно-телекоммуникационной среде; 

1.2. Включить в повестку совещаний педагогических работников, 

родительских собраний вопросы обеспечения информационной безопасности 

детей при использовании ресурсов сети Интернет, профилактики у детей и 

подростков интернет-зависимости, игровой зависимости и правонарушений с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий, 

формирования у несовершеннолетних навыков ответственного и безопасного 

поведения в современной информационно-телекоммуникационной среде, 

проанализировать поведение обучающихся в социальных сетях. 



1.3 Разработать и утвердить план работы школы по « Обеспечению 

информационной безопасности и безопасному использованию сети 

Интернет». 

 

2. Классным руководителям 1-11 классов : 

2.1. Провести инструктажи  с обучающимися по данному приказу с 

записью в соответствующих журналах. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Целиковскую И.П. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     О.А.Цюпка 


